

Bielsko-Biała, 20 grudnia 2019 r.

RM.0003.415.2019.

**Pan  
Maksymilian Pryga  
Radny Rady Miejskiej  
w Bielsku-Białej**

*odpowieź na interpelację nr RM.0003.415.2019. w sprawie usunięcia awarii oświetlenia ulicznego zlokalizowanego pomiędzy budynkami przy ul. Osadniczej 9 a ul. Dobrej 23 oraz przy ul. Łagodnej 11, 13, 15 w Bielsku-Białej.*

Urządzenia oświetlenia ulicznego przy ul. Osadniczej, Dobrej, Łagodnej są własnością firmy TAURON Dystrybucja Serwis S.A., dlatego służby miejskie nie mają prawa do ingerowania w stan techniczny tych urządzeń. Niezwłocznie po otrzymaniu informacji o ww. awariach przesłaliśmy stosowną prośbę do właściciela o podjęcie pilnej interwencji oraz o wyjaśnienie przyczyny tak długiego czasu usuwania awarii.

Poniżej cytuję odpowiedź otrzymaną z firmy TAURON:

*„Podejmujemy wszelkie starania, aby oświetlenie na terenie miasta Bielsko-Biała było sprawne. Jednakże wiele usterek to usterki linii kablowych prowadzonych pod chodnikami, parkingami i wzdłuż dróg. Za przyczyną tych usterek niejednokrotnie stoją firmy zewnętrzne wykonujące inne prace związane np. z budową wspomnianych wyżej obiektów lub wykonujących prace przy nowych lub naprawie istniejących sieci podziemnych. Linie oświetleniowe nie są włączone w trakcie dnia, więc niejednokrotnie firmy te nie zdają sobie sprawy o ich uszkodzeniu, często też nie posiadają wiedzy o przebiegu urządzeń podziemnych działając bez uzgodnień i wykonywanych na ich podstawie nadzorów pracowników dysponentów sieci w trakcie prowadzonych prac. Konieczność prowadzenia prac pod naszym nadzorem wielokrotnie zgłaszaliśmy również na spotkaniach w spółdzielniach mieszkaniowych. Usterki te są trudne do lokalizacji i usunięcia często występują po wielu dniach lub nawet miesiącach od faktycznego uszkodzenia kabla podziemnego, a ich lokalizacja i naprawa jest znacznie bardziej pracochłonna i wymagająca użycia specjalistycznego sprzętu do lokalizacji uszkodzenia, co znacznie podnosi koszty usunięcia usterek.*

*Awaria kabla zasilającego oświetlenie przy ul. Łagodnej zostanie usunięta niezwłocznie po zlokalizowaniu miejsca uszkodzenia. Czas usunięcia awarii wydłużył się ze względu na dużą ilość uszkodzonych w ostatnim czasie kabli sieci rozdzielczej, które jesteśmy zobowiązani do naprawy w pierwszej kolejności, aby przywrócić i zabezpieczyć zasilanie dla gospodarstw domowych oraz obiektów przemysłowych.*

*Wielokrotnie podnosiliśmy również konieczność zapewnienia dostępu do słupów oświetleniowych. Pomimo naszych próśb i ogłoszeń nie jesteśmy w stanie usunąć*

usterek z uwagi na zablokowany dojazd do urządzeń, najczęściej z uwagi na parkujące samochody. Takie sytuacje generują dodatkowe koszty związane z wielokrotnym dojazdem naszych pracowników oraz niepotrzebnym blokowaniem specjalistycznego sprzętu. Dostęp do słupów oświetleniowych przy ul. Dobrej jest zablokowany przez parkujące samochody, w związku z tym zwracamy się z prośbą o pomoc w dostępie do naszej infrastruktury w sytuacji, kiedy konieczne jest usunięcie awarii. Dodatkowo do wspomnianych wcześniej trudności dochodzą jeszcze nierzadkie akty wandalizmu, przed którymi nie możemy się w żaden sposób bronić.”

Dodatkowo informuję, że z uwagi na stan majątkowy urządzeń oświetleniowych przy ww. lokalizacjach, jak również stan prawny terenów, na których stoją słupy oświetleniowe (teren jest własnością prywatnych osób oraz w wieczystym użytkowaniu SM Złote Łany), Gmina Bielsko-Biała nie może wydatkować publicznych środków na remont urządzeń oświetleniowych nie będących własnością Gminy oraz oświetlających prywatne tereny. Rozwiązaniem jest porozumienie właścicieli terenów z właścicielem urządzeń i ich wspólne sfinansowanie przedmiotowego remontu.

Otrzymują:

1. 2 x Biuro Rady Miejskiej
2. Aa

  
PREZYDENTA MIASTA  
Igor Kliś  
Sekretarz Miasta

BIURO RADY MIEJSKIEJ  
w Bielsku-Białej  
Wpłynęło dn. 23.12.2010 r.  
L. dz. ....